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Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район
Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»

Администрация  Персиановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2018                                        ( 231                              п. Персиановский
	Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Персиановского сельского поселения



В соответствии со статьей 131 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения сбалансированности бюджета Октябрьского района и повышения качества администрирования налоговых и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет Персиановского сельского поселения, а также изыскания резервов для увеличения доходного потенциала Персиановского сельского поселения, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Персиановского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Персиановского сельского поселения согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Озерова П.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        Глава Администрации
Персиановского сельского поселения                                   А.В. Бутенко
	Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Персиановского

сельского поселения № 231 от 26.09.2018

ПЛАН

 мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Персиановского сельского поселения

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения


	Финансовая оценка

 (бюджетный эффект),
тыс. рублей*

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Направления по росту доходов бюджета Персиановского сельского поселения

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Персиановского сельского поселения

	1.1.
	Привлечение инвестиций в экономику Персиановского сельского поселения
	Служба экономики и финансов Администрации Персиановского сельского поселения
	ежегодно
	47,5
	48,9
	50,3

	1.2.
	Повышение эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящихся в муниципальной собственности Персиановского сельского поселения 
	Ведущий специалист по вопросам земельных, имущественныхотношений, бытового обслуживания и торговли
	ежегодно
	23,6
	24,8
	26,2

	2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов бюджета Персиановского сельского поселения
	Служба экономики и финансов Администрации Персиановского сельского поселения
	ежегодно
	1258,0
	1300,0
	1400,0

	2.2.
	Повышение собираемости налоговых доходов по местным налогам
	Служба экономики и финансов Администрации Персиановского сельского поселения
	ежегодно
	499,8
	520,0
	540,0

	2.3.
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам
	Служба экономики и финансов Администрации Персиановского сельского поселения
	ежегодно
	509,9
	590,0
	670,0


Ведущий специалист по

делопроизводству и  архивной работе                                                                                                             Т.Н. Грачева
